
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav podnikové ekonomiky
a managementu

Jméno diplomanta Lucie Goťtwaldová
Téma práce Obchodní a prodeiní motivace
Cíl práce Cílem práceje metodou anaIýzy vyhodnotit způsoby obchodní a prodejní

motivace obchodníku. Vyhodnocení provést komparativní metodou s
firmou zabývajicí se podobnou činností. Shrnutí zjištěných skutečností
metodou syntézy. V případě identifikace problémů, náwh na opaření.

vedoucí diplomové práce Ing. Karel Satera, Ph.D., MBA

Posudek oponenta diplomové práce

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek ozrračte:

Připomín\y a otázl<y k obhaj obě:
Autorka si pro svou diplomovou práci zvolila téma motivace, které hraje v každé společnosti
zásadní roli. Je v zájmu každého zaměstnavatele, aby zaměstnance dokazal správně motivovat
a stimulovat. S ohledem na rizné typy osobností je právě pochopení důležitosti vylvoření
komplexního motivačního programu zásadní.
Práci hodnotím jako pruměrnou až nadpruměrnou. V práci je věnován velký prostor analýze
motivačních a stimulačních programů společností a je vhodně provedena komparace
modelové sítě u zmíněných společností s cílem zhodnotit úroveň finanční stimulace partneru
společností.
Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

náročnost tématu na uroVen
nadprůměrná prumerna podprůměrná

teoretické zralosti X
praktické zkušenosti X
podkladové materiály (vstupní data) a jejich
zpracování

X

kriteria hodnocení práce uroven
nadprůměrná průměrná podpruměrná ne|ze hodnotit

stupeň Splnění cíle práce X
logická stavba práce X
prácc s čcskou literaturou včetně citací X
práce sc zahrlniční literaturou rčetně citací X
adekr átnost použirych metod X
Stupeň rcaliZoVatelnosti řešení X
íbrmální úprava práce (tcxt. gra|,. tabulky) X
st1"listická úroveň X
nárok1 DP na podkladové materiál\,.
konzultace. pruzkum1,, ...

vl,sokó prumeme nlZSl nel sol

X
použiti analýz. matem. statistických a.jiný,ch
metod. konlparaci apod.

ve velké míře prlmcre ne částečné absentui e

X
vvužitelnost n'lmětu. nlrvrlrů a cloporučení
k řešení problému

ve vctsl lTllre částečnlr nlZSl ncvvužitelnost
X

obsah a relevantnost příloh v textu či příl.
části DP (tabulk1," graíi,. propočt1"apod.)

vl,socc tirnkčni tunkční méně tunkční neuspokoiil,é
X

x



Otázky k obhajobě:
l. V čem vidí arrtorka s ohledem na téma diplomové práce příčinu mírného poklesu tržeb
společnosti Green Ways s.r.o. za rok 2014? Jaká prodejní marže by byla pro partnery
společnosti dostatečně stimulující. aby došlo v následujících letech k pozastavení stagnujícího
trendu tržeb společnosti a proč?
2. Iak může dle autorky vedoucím pracovníkům v praxi pomoci znalost 4 základních
motivačních typťl Iidi zobrazených na obrázcích 6 a7?

Práce je 
-*e*í doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte)

N avržený klasifikační stupeň :

Do rámečku \rypsat slovní hodnocení z této škály:

Oponent diplomové práce:
Jméno, tituly: Ing. Renáta Hrochová
Podpis: ,, ,' 

,,

,-|,. .

V Hradci Králové dne 12. května 2015

vÝborně minus
výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a


